
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 1 

DEL 11 GENNAIO 2016 PROT.05 /2016 

 

Oggetto: FONDO SARDEGNA OSPITALITÀ ANNO 2015 – AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto lo Statuto della Fondazione Sardegna Film Commission;  

 

Vista la Deliberazione di approvazione del Bilancio di Previsione 2015 del Consiglio di Amministrazione 

della Fondazione Sardegna Film Commission in data 25.04.2015;  

 

Vista la Deliberazione di approvazione del Bando “Fondo Sardegna Ospitalità 2015” del Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione Sardegna Film Commission in data 10.06.2015;  

 

Visto il bando “Fondo SARDEGNA Ospitalità — Anno 2015” (Prot. 826 del 10.06.2015) pubblicato sul sito 

RAS in data 11.06.2015;  

 

Vista L’Ordinanza n° 161/2015 del TAR della Sardegna; 

 

Vista la Determinazione del Direttore della Fondazione Sardegna Film Commission con cui si recepisce 

l’ordinanza del TAR e si dispone la sospensione della procedura del Bando in data 31.07.2015;  

 

Vista la Delibera di Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n.40/33 del 07.08.2015; 

 

Visto il successivo Decreto dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo 

e Sport n. 14, prot. n. 12697, del 11.08.2015 con il quale, acquisito il parere favorevole del Direttore del 

Servizio del Bilancio e governance delle entrate dell’Assessorato della Programmazione, bilancio, credito e 

assetto del territorio n. 9090 del 11.08.2015, ha disposto, ai sensi dell’art. 9, comma 6, della L.R. n. 11/2006, 

le variazioni compensative fra i capitoli della U.P.B. S05.04.006 “Interventi a favore del cinema in Sardegna 

– Spese correnti”,  

 

Vista la Determinazione del Direttore della Fondazione Sardegna Film Commission Prot.1959 del 

25.11.2015 in cui si prorogava ulteriormente, valutando i tempi di definizione finale degli esiti della 

controversia e nelle more della successiva pubblicazione, ai sensi di quanto previsto dall'Art. 21-quarter 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

comma 2 legge 241/90, la sospensione della procedura di gara per il bando “Fondo Sardegna Ospitalità 

Anno 2015” pubblicato in data 11 giugno 2015 (Prot.n. 826 del 10 giugno 2015) fino alla data del 31 Marzo 

2016; 

 

Vista la Determinazione di Liquidazione e Pagamento Prot.18672 Rep.n.1634 del 25.11.2015 in cui il 

Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema autorizzava il pagamento di € 467.400,00 

(quattrocentosettantasettemilaquattocento/00) a favore della Fondazione Sardegna Film Commission;  

 

Vista la Deliberazione del CdA del 04.12.2015 di approvazione della Modifica di Bilancio di Previsione 2015, 

che garantisce la copertura finanziaria del Fondo Ospitalità 2015 con l’impegno degli avanzi di gestione degli 

anni precedenti; 

 

Vista la Determinazione del Direttore della Fondazione Sardegna Film Commission n° 200 del 10.12.2015, 

in cui si revoca il procedimento di sospensione del Bando; 

 

Vista la Determinazione del Direttore della Fondazione Sardegna Film Commission n° 201 del 10.12.2015 

con cui si nomina la Commissione di Valutazione del Fondo Ospitalità Sardegna 2015 come di seguito 

indicata: Maria Nevina Satta (Presidente) – Antonello Grimaldi (Commissario) - Marco Benoni (Commissario) 

– Susanna Diliberto (Commissario) – Sergio Scavio (Commissario);  

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Sardegna Film Commission del 

08.01.2016 in cui sono stati ratificati i verbali della dalla Commissione di Valutazione; 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Sardegna Film Commission del 

08.01.2016 in cui si dà mandato al Direttore di comunicare che è ridotto a due settimane il tempo a 

disposizione delle società di produzione che hanno ricevuto l’idoneità, per la presentazione della 

documentazione attestante la copertura finanziaria del 60% dei progetti idonei (Vedi Art.9 del Bando);  

Considerato che ai sensi dell'art.11 comma 8 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni 

l'aggiudicazione provvisoria diventerà definitiva ed efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti per la 

partecipazione alla gara e dichiarati posseduti dalle società aggiudicatarie;  

 

DETERMINA 
 

Di approvare i verbali redatti dalla Commissione di Valutazione del Fondo Ospitalità Anno 2015. 
 
 
Di dichiarare l'aggiudicazione provvisoria del bando “Fondo Sardegna Ospitalità Anno 2015” secondo la 

tabella seguente: 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA LUNGOMETRAGGI – FICTION TV 

N. ORGANISMO TITOLO PROGETTO 
REGISTA PUNTEGGIO 

(Minimo 
punti 60/100) 

CONTRIBUTO 

1 Oneart Srl LA BATTAGLIA DI GORTHENE Piero Sanna 78,60 75.732,55 

2 3Zero2TV Spa BIANCO DI BABBUDOIU Igor Biddaiu 76,00 72.672,65 

3 Baby Films Srl I COMPLICI Fabio Segatori 74,20 70.951,46 

4 Guasco libri e cinema Srl LAST CHRISTMAS Christiano Pahler 71,00 38.389,28 

5 Mommotty Ssrl LA SPOSA NEL VENTO  Giovanni Coda  69,00 9.039,14 

6 Blue Film Srl L'ULTIMA CITTA' Lino Damiani 68,20 28.172,51 

7 Revolver Srl LIBERA ME 
Bruno e Fabrizio 

Urso 
66,60 50.947,36 

8 RB Produzioni Srl TASK FORCE 45 Beniamino Catena 66,20 53.643,89 

9 Decima Rosa Video Srl IL BALLO DELLE MEDUSE Aurelio Larino  66,00 14.772,90 

10 Cine1 Italia Srl  NO POTHO REPOSARE Paola Sini 61,80 59.094,34 

 

GRADUATORIA DOCUMENTARI 

N. ORGANISMO TITOLO PROGETTO REGISTA PUNTEGGIO CONTRIBUTO 

1 Luches Srl SURBILES Giovanni Columbu 75,40 10.000,00 

2 Storyville Srl 
SU LOHU PRUS ISSORO A SU 

HELU 
Stefano Conca 

Bonizzoni 
75,00 19.894,00 

3 
Terra de Punt di 

Salvatore Cubeddu 
NEL MONDO GRANDE E 

TERRIBILE 
Daniele Maggioni 74,80 9.841,00 

4 Clipper Media S.a.s ITALIANI Simone Aleandri 74,40 19.735,00 

5 
B&B 

CINEMATOGRAFICA 
Srl 

UNEXPECTED LEGENDS - 
JOURNEY IN SARDINIA 

Gabriele Fazio  57,6 

ESCLUSO (per 
mancato 

raggiungimento 
del punteggio 

minimo) 

6 Mommotty Ssrl BALENTES Lisa Camillo Satta 54,40 

ESCLUSO (per 
mancato 

raggiungimento 
del punteggio 

minimo) 

7 Bisiafilm Srl NURAGHE Ennio Guerrato 53,80 

ESCLUSO (per 
mancato 

raggiungimento 
del punteggio 

minimo) 

8 
Helia Video produzioni 

S.a.s. di Stefania 
Caratelli&C. 

LA GIARA 
Francesco 
Madonna 

52,20 

ESCLUSO (per 
mancato 

raggiungimento 
del punteggio 

minimo) 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

9 Bisiafilm Srl LA BRIGATA SASSARI  Ennio Guerrato 51,80 

ESCLUSO (per 
mancato 

raggiungimento 
del punteggio 

minimo) 

 

GRADUATORIA FORMAT TV 

N. ORGANISMO TITOLO PROGETTO REGISTA PUNTEGGIO CONTRIBUTO 

1 Indigo Film Srl CHIEDI A PAPA' 
Antonio Farina - 
Christian Natoli - 
Margherita Ferri 

78,2 14.954,97 

2 Itafilm Srl GIOGHENDE CUN S'ABBA -  53,4 

ESCLUSO (per 
mancato 

raggiungimento 
del punteggio 

minimo) 

 
 
 
 
Di rinviare a successiva Determinazione Dirigenziale l’aggiudicazione definitiva, subordinando tale atto alla 
verifica dei requisiti dichiarati dalle Società aggiudicatarie in sede di partecipazione al bando per 
l’affidamento in oggetto. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito Internet alla sezione Amministrazione Trasparente della 
Fondazione Sardegna Film Commission. 
 
Letto, scritto, approvato 
 
Cagliari,  11 Gennaio 2016 
 
 
 
 

Il Direttore della 
Fondazione Sardegna Film Commission 

f.to Dott.ssa Maria Nevina Satta 
 
 


